Administrativas de Sobradinho, Itapoã e Paranoá. 2.1. Este instrumento envolve
transferência de recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de desembolso previsto
no Plano de Trabalho. 2.2. O valor global da parceria é de R$ 249.999,98 (duzentos e
quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 2.3. A
despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária:
44101 II - Programa de Trabalho: 14422621191070449 III - Natureza da Despesa: 335043
IV - Fonte de Recursos: 1500.100000000 2.4 - O empenho é de R$ 249.999,98, conforme

[...]

Gama, Santa Maria, Taguatinga, Ceilândia, Núcleo Bandeirante e Paranoá.2.1. Este
instrumento envolve transferência de recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA para a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de
desembolso previsto no Plano de Trabalho. 2.2. O valor global da parceria é de R$
999.550,50 (novecentos e noventa e nove mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta
centavos), e será repassado em três parcelas. A primeira parcela no valor de R$ R$
613.907,50 (seiscentos e treze mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos), a
segunda parcela no valor de R$ 240.693,00 (duzentos e quarenta mil, seiscentos e noventa
e três reais), e a terceira parcela no valor de R$ 144.950,00 (cento e quarenta e quatro mil,
novecentos e cinquenta reais). 2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 44101 II - Programa de Trabalho:
14422621191070448 III - Natureza da Despesa: 335043 IV - Fonte de Recursos:
1500.100000000 2.4 - O empenho é de R$ 1.000.000,00, conforme Nota de Empenho nº

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo SEI-GDF n.° 04017-00051897/2025-50. Interessado: CONSTRUÇÕES ACNT
LTDA, CNPJ n.° 03.349.838/0001-83. Valor: R$ 248.772,77 (duzentos e quarenta e oito
mil setecentos e setenta e dois reais e setenta e sete centavos), relativo ao Contrato n.°
001/2016. Em 15/12/2025 a Subsecretária de Administração Geral, da Secretaria de Estado
de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF Legal, conforme os incisos II,
IV e V, do artigo 30, do Decreto nº 32.598/2010 e suas alterações.

[...]

EXTRATO DE ADITIVO
3º Termo Aditivo ao Contrato 9871/2024, publicado no DODF em 16/12/2024.
ASSINATURA: 09/12/2025. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: VIGÊNCIA: renovado por
12 (doze) mês(es), passando o término atual da vigência para 12/12/2026. PREÇO/VALOR
ADITIVADO: R$ 4.654.774,48 (quatro milhões e seiscentos e cinquenta e quatro mil e
setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos). ASSINANTES: Pela
CAESB: Luís Antônio Almeida Reis – Presidente, e Walter Lucio Dos Santos Barros -
Diretor de Operação e Manutenção. Pela CONTRATADA CONSÓRCIO CONCREMAT-
HWATER, formado pelas empresas HOPERAÇÕES CONSULTORIA E ASSESSORIA